（３.９.２）

－1－

令和３年９月２日 議会運営委員会 議事録

11時00分 開会

○出席委員 （６人）    委 員 長 児玉 朋也    副委員長 和田 芳弘    委 員 北地 範久、西村 一啓、網谷 芳孝、日域 究    副 議 長 寺岡 公章
○欠席委員 なし
○児玉委員長 定足数に達していますので、ただいまから議会運営委員会を開会いたします。

  それでは、早速、議事日程に入ります。

  先ほど、議長から辞職願が提出されましたので、お手元に配付しております日程に従い

まして、議長の辞職についてを議題といたしたいと思います。

  事務局から取り扱いについて、説明をお願いします。

  局長。

○三上議会事務局長 地方自治法第108条及び会議規則146条第２項の規定により、議長の辞

職については議会の許可を要しますので、この後、本会議を再開し、議長の辞職につい

て、追加日程として議題とすることになります。

  なお、本件は議長の一身上に関する事件ということで、細川議長におかれては除斥の対

象となりますので、追加日程とすることが決定されましたら、細川議長には議場から退席

していただくことになります。

  以上でございます。

○児玉委員長 ただいまの説明について、何か質疑はございませんか。

〔「なし」と呼ぶ者あり〕

○児玉委員長 質疑がないようですので、ただいまの説明のとおり、この後の本会議で取り

扱うことで、御異議ございませんか。

〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕

○児玉委員長 御異議なしと認め、さよう決定させていただきます。

  それではここで、皆さんにお願いをしておきます。

  本日の議会運営委員会での決定事項については、各議員個別に結果を通知することが困

難ですから、各派の代表者におかれましては、所属議員に協議の結果を周知徹底していた

だきますようお願いいたします。

  また、一人会派の議員におかれましては、しっかりと傍聴していただきますようお願い

します。

  それでは、以上をもって議会運営委員会を閉会いたします。

11時02分 閉会